Celebrada el 20 de Diciembre del 2016, estando presentes 

sus socios la señora... NY z 

VERONICA propietaria de cinco mil - participaciones 

(5000) y  NIVELO HARB GABRIELA ESTHER 

propietaria de cinco mil participaciones (5000) , CIA, 

ALEX STEWART ASSAYERS-ECUADOR LTDA, 

propietaria de cuarenta y ocho mil participaciones 

(48.000) con la totalidad de (58.000) participaciones, 

resuelven unánimemente lo siguiente: Uno.- Aumentar el 

Capital Suscrito de la compañía en sesenta y siete mil 

dólares de los Estados Unidos de América 

(US$ 67.000), por lo que en consecuencia y una vez 

perfeccionado el aumento resuelto, dicho capital 

ascenderá a la suma de ciento veinticinco mil Dólares de 

los Estados Unidos de América. . (US$ 125.000), 

emitiéndose por lo tanto, sesenta y siete mil (67.000) 

nuevas participaciones son. iguales acumulables e 

indivisibles de Un dólar de los Estados Unidos de América 

(US$ 1,00) cada una de ellas.- Dos.- Reformándose 

consecuentemente el artículo Quinto del Estatuto Social 

de la empresa.-. C) En la JUNTA GENERAL DE

[...]

actualmente poseen, las ' mismas que son suscritas y 

distribuidas de la siguiente manera: A) Al SOCIO 

compañía Cía. ALEX STEWART “ASSAYERS-- 

ECUADOR C.LTDA., se lé atribuyen cincuenta y cinco 

mil dólares de los Estados Unidos de América (U.S.$ . 

55.000) y paga en numerario . la suma de cincuenta y 

cinco mil dólares de los Estados Unidos de América (U.S.$ 

55.000), por lo que al socio compañía . ALEX STEWART 

ASSAYERS-ECUADOR C.LTDA., le corresponden 

cincueñta y ciaco til (55.000) siuevas participaciones soñ 

iguales acumulables e indivisibles de un valor de Un dólar 

de los Estados Unidos de América (US$1,00) cada una de 

ellas , B) Al SOCIO compañía Cía. NILCLAVISA 

OPERADOR PORTUARIO S.A., se le atribuyen doce mil 

dólares de los Estados Unidos de América (U.S.$ 12.000) y 

paga en aumerario la suma de doce mil dólares de los 

Estados Unidos de América (U.S.$ 12.000), por lo que al 

socio compañía . NILCLAVISA OPERADOR PORTUARIO 

S.A., le corresponden doce mil (12.000) ruevas 

participaciones son iguales, acumulables e indivisibles de 

un valor de Un dólar de los Estados Unidos de América 

-(US$1,66) cádá uña de ellas. CUARTO: Qué se reforniá 

consecuentemente “el artículo Quinto del Estatuto Social 

de la compañía, en los términos constantes en la JUNTA

[...]

CAPITAL, SUSCRITO Y PAGADO.- 

El Capital Suscrito es el que determina la responsabilidá 

de los socios y consiste en la parte en que cada uno de € 

- 

se obliga a pagar la suma de ciento veinticinco mil Dólares 

de .los Estados Unidos de América (US$. 125.000) 

(Ciento veinticinco mil Dólares de los Estados Unidos de 

- América (U.S. $1,00) cada una. El Capital pagado es el que 

efectivamente ha sido .cancelado por. los: socios y en base 

al cual "se . ejercerán sus derechos y 

- obligaciones.”.CLAUSULA CUARTA: DECLARACIÓN 

JURAMENTADA.- El señor Ángel Gustavo Clavijo

[...]

VIGILANCIA Y CUSTODIA VICUSTODIA C. LTDA., Cristina Verónica Nivelo 

Harb propietaria de cinco mil participaciones (5000), Gabriela Esther Nivelo Harb 

propietaria de cinco mil participaciones(5000) y por otra parte CÍA. ALEX STEWART 

ASSAYERS-ECUADOR C.LTDA propietaria de cuarenta y ocho mil participaciones 

(48.000) . Todas-las participaciones son iguales, acumulativas e indivisibles de un valor 

nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. Como los socios 

representan la totalidad del capital pagado de cincuenta y ocho mil dólares de los Estados

[...]

un monto de 355 ,000(Cincuenta y cinco mil dólares de los Estados Unidos De América) ' 

2.- Conocer y. aprobar la inversión de la Cía. Nilclavisa Operador portuario S. Aa 

VIGILANCIA Y CUSTODIA VICUSTODIA C. LTDA., Para el aumento de capital y la 

aprobación de establecerlo como socio con un monto de $12,000(doce mil dólares de los 

Estados Unidos De América) 

3.- Conocer y resolver sobre la reforma del estatuto social. 

4.-Aprobar el Aumento de Capital 

Luego de deliberar sobre los puntos tratados, todos los socios participantes en forma 

unánime resuelven: